
 
 
  27.05.2019 
 
 

SVBS Ausscheidung Ständewettkampf in der Schiessanlage 
Mühlau in Aarberg 

 

Durchgang Halbfinal: Programm 20 Schuss EF 
 
Kategorie A 

Rang Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.     

Halbf. 10er 9er 8er 

1 Burri Christian 55 Im Vogelsang 30 2502 Biel 194       

2 Bürgi Hans  59 Feldegg 21 3250 Lyss 193       

3 Schwarzentrub Jürg 43 Neuwiler 8 3266 Wiler b./ Seedorf 193       

4 Binggeli Ruedi 44 Postfach 221 2543 Lengnau 188       

5 Peter Andreas 48 Gimmerz 17 3283 Kallnach 187       

6 Buschor Andreas 59 Rebacherweg 22a 3237 Brüttelen 185       

7 Sahli Stephan 59 Gimmerz 49 3283 Kallnach 183       

8 Hamel Roland 42 Schürlistrasse 6 2563 Ipsach 181       

9 Bracher Jürg 53 Dorfstrasse 20 3313 Büren zum Hof 180       

10 Gatschet Beat 59 Känelmattenweg 19 2542 Pieterlen 179       

11 Kessi Walter 54 Lohngasse 15 2562 Port 176       

12 Burkhalter Heinz 49 Ankerweg 8 2502 Biel 174       

13 von Aesch Ernst 41 Bielstrasse 53b 3250 Lyss 165       

14 Schneider Hans-Ulrich 51 Vogelsang 630 3255 Rapperswil 163       
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Kategorie D 

Rang Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.     

Halbf. 10er 9er 8er 

1 Affolter Ernst 55 Grundholzstrasse 16 3297 Leuzigen 192 

 
    

2 Junker Fritz 48 Tribeystrasse 12  3252 Worben 187 

 
    

3 Weibel Max 49 Lindenhof 58 3236 Gampelen 179 

 
    

4 Liechti Rodolphe 46 Emil-Schiblistr. 19  2543 Lengnau 177 

 
    

5 Schütz Bernhard 51 Im Holz 4 3271 Radelfingen 174 

 
    

6 Probst Peter 51 Buchholzweg 12 3226 Treiten 173 7     

7 Lanz Johann 44 Jurastrasse 9 2543 Lengnau 173 2     

8 Häni Hans 43 Simplonstrasse 56 2540 Grenchen 172 

 
    

9 Sahli Bernhard 58 Long Vernez 27 3280 Murten 169 

 
    

10 Nia Marcel 50 Langersmattstr. 22 3297 Leuzigen 166 

 
    

 
Kategorie E 

Rang Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.     

Halbf. 10er 9er 8er 

1 Neff Walter 46 Hauptstrasse 10 2563 Ipsach 188       

2 von Aesch Rudolf 39 Lyssstrasse 8 3263 Büetigen 184       

3 Berz Georg 49 Schürlistrasse 9 2563 Ipsach 182       

4 Stuber Hans 39 Langersmattstr. 22 3294 Büren A.a 180       

5 Flückiger Martin 44 St. Niklausgasse 14 3274 Merzligen 179       

6 Känel Heinz 42 Moosgasse 18 3282 Bargen 172       

7 Känel Beat 55 Schlyfferenmattweg 10 3282 Bargen 166       

8 Grolimund Therese 53 Müllerstrasse 14 2563 Ipsach 153       

9 Rüfenacht Margrit 36 Schützenhausweg 4 3036 Detligen 148       

10 Aeschbacher Martin 47 Rebenweg 18 2503 Biel 144       

 

Finaler Durchgang: Programm 10 Schuss EF 
Die jeweils 4 Erstplatzierten sind qualifiziert für die Kantonale Ausscheidung am 28. Juni 2019: 
 
Kategorie A 

Rang Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.    

Halbf. 
Res.    
Final 

Total 10er 

1 Burri Christian 55 Im Vogelsang 30 2502 Biel 194 100 294   

2 Bürgi Hans  59 Feldegg 21 3250 Lyss 193 93 286   

3 Schwarzentrub Jürg 43 Neuwiler 8 3266 Wiler b. Seedorf 193 93 286   

4 Binggeli Ruedi 44 Postfach 221 2543 Lengnau 188 93 281   

5 Buschor Andreas 59 Rebacherweg 22a 3237 Brüttelen 185 95 280   

6 Peter Andreas 48 Gimmerz 17 3283 Kallnach 187 92 279   

 
Kategorie D 

Ran
g 

Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.    

Halbf. 
Res.    
Final 

Total 
10e

r 

1 Affolter Ernst 55 Grundholzstrasse 16 3297 Leuzigen 192 96 288 
 2 Junker Fritz 48 Tribeystrasse 12  3252 Worben 187 83 270 
 3 Weibel Max 49 Lindenhof 58 3236 Gampelen 179 89 268 
 4 Probst Peter 51 Buchholzweg 12 3226 Treiten 173 94 267 4 

5 Liechti Rodolphe 46 Emil-Schiblistr. 19  2543 Lengnau 177 90 267 3 

6 Schütz Bernhard 51 Im Holz 4 3271 Radelfingen 174 83 257 
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Kategorie E 

Ran
g 

Name Vorname Jg Adresse PLZ Ort 
Res.    

Halbf. 
Res.    
Final 

Total 
10e

r 

1 Neff Walter 46 Hauptstrasse 10 2563 Ipsach 188 83 271   

2 von Aesch Rudolf 39 Lyssstrasse 8 3263 Büetigen 184 86 270   

3 Stuber Hans 39 Langersmattstr. 22 3294 Büren A.a 180 89 269   

4 Flückiger Martin 44 St. Niklausgasse 14 3274 Merzligen 179 87 266   

5 Känel Heinz 42 Moosgasse 18 3282 Bargen 172 88 260   

6 Berz Georg 49 Schürlistrasse 9 2563 Ipsach 182 68 250   

 
 
 
 
Bericht Walter Thomi 


